Synderonia ac direpta. despoti filio lamen ademptū. Se
orius patria pulsus diu apud hungaros exulauit. Johānes
huniades iam p arma clarus. sepe cū exercitu seruam
ingressus plurimis cladibus Lurchos affectit: eorumq; du
ces atie pfligit. Eley q̄uis seruie magnam partem recuper
avit. non tamen Georgio cuncta restituit. Multa sibi ipsi
retinuit: multa dedit amicis. Neque in iuria: tum t; ipē sua
virtute repulisset hostes t; Georgij suspecta fides esset. qui
medius inter hūgaros acturchos nunc illos fecellisset. In
hys vero que religiōis essent neq; romane ecclesie auscul
taret. neque Maometis legem sequeretur. Libet quoniam
huc ventū est. huius oga ad finem psequi: cū male pugna
tum esset in prelio Elarnensi: de quo paulo post dicemus:
fugiens huniades in seruā se recepit. Sensit aduentū ei⁹
Georgius. atq; obnīa factus vénientem interceptit: t; qua
si hostem pīecit invincula. Nec pri⁹ dimisit quā oppida sue
ditionis abeo pridem occupata recepit. Nec multo posita
cū Johannes versus sophiam copias duceret. Elideretur
q; nō parva Lurchis illaturus dampna. Elmurate omnia
hungarorū pīilia patefecit. Unde ille admonitus maximaq;
christianis intulit cladem: quemadmodū suo loco cōseret.
Cū vero Luchi Constantinopolim euicissent: atq; in ser
uiam ducere exercitū minarent. Scđo auxilia petens ad
hungaros transit: t; in austriā usq; pfectus ladislauz adiūt
Regem grandevus iam senēt: dignus veneratu. si recta d
religione sensisset Ea ī eo sermōis aūcs ea corpis maiestas
fuit accessit hūc Johannes Capistranus ordinis minorū
p̄fessor. vite munditia t; inter p̄dicatores evangeliū nostro
tpe insignis. Quesuit an audire se vellet. Annuenti. Qd
Romana ecclesia credit t; docet exposuit: diu secum per in
terpretē de sacris eloquīs disputauit. vt errorem sue gē
tis relinquēt. magnōpe cohortatus est. Ille hoc deniq;
responsum dedit. annis. lxxx. vitam produci. Nec aliām

religionem quam suscepī apatribus noui. Sapientem in
cives mei quāvis infelicem hactenus putauere. Tu nunc
quod sepe agitant. Senes delirum efficere cupis. laqueo
vitam finire malim quam patrum traditiones relinquere:
atq; hijs dictis e conspectu abiit tam pericolosum est reli-
gionem imbuisse dampnatam. Reuersus domum. cum ac
cepisset Michaelm zylagi. qui tum albe cum presidio pree-
rat frememq; eius ladislaum quadrigis vectos urbem ex-
isse milites misit qui eos vel comprehēderent vel occideret
Michael ubi adesse hostes animaduertit curru desiliens.
equū qui pone ducebant ascendens veloci fuga saluat⁹ est
ladislaus in quadriga repertus multis vulneribus confos-
sus ac discriptus in terret. sed nō impugne id Georgio ces-
sit. Cognouit et Michael paucis post diebus illum ppe da-
nubij ripam iter habere. Aggressus qz cum armatis capti-
vū abdurit. Lui dextre manus duos digitos amputauit.
cum se gladio defenderet Redemptns est Georgij magno
auri pondere. Non tamen diu supuit. cum trunce man⁹
fluo: sisti non posset atque hic perfidi hominis exitus fuit.
Lazarus filius post eū gubernationem suscepit ex diuso fra-
tre nomine Georgio quem quondam amurates excecaue-
rat Iis cum sorore qua nupsisse amurati diximus ad opem
Maomethis confugiens frustra eius auxilium implorauit
Obiit deinde lazarus. decuius hereditate non parua con-
tentio exorta est. Gregorius Lurchorum auxilio paternū
regnum vendicare nūtitur. Eko: Lazari relicta hungari-
cas opes implorat. nec katecyma Ulrici comit: cilie quō-
dam vpo: ac Georgij filia portionem hereditatis desperat
Johannes cardinalis Sancti angeli ab hungaris inuita-
tus co pfectus vt arcis Commeatus penuria compulsus
redit. Julianus cardinalis saucti angeli aduersus cū mis-
sus hungarorum extulit animos. et arma summere p̄fusat.
Rastianas que Turchis in hungariam aditum precludūt

Aut apostolice sedis noīe recipiat. aut hūgaris tradi curet
Rebus infectis nō sine graui periculo (¶) ut cū Lurchorū
manus evasit Budā redijt. Nos amurati ope que medio
cursu reliquum psequamur. Magnus b̄ vir fuit domi belli
q̄tā suis amae quā nr̄is odiosus. cū centū milib⁹ pugna
toz intrauit hungariā late populat⁹ puentia sterilis annu⁹
is impedimento fuit. De regno potiref. Lōmeatus penu⁹
na cōpulsus redijt. Julian⁹ cardinalis sancti angeli ab Eu
genio pont. max⁹ aduersus eū missus hungarorū exculit
animos. t̄ arna sumere p̄misit. Exercit⁹ christian⁹ vscg so
phiam ad artū magnū p̄rectus est Sepe cū Lurchis pror
spere dimicacū nō sine Johānis huniadis ingenti laude. q̄
cū copias duceauit. Lui⁹ nomē apud hostes adco tentacū
fuit. vt plorantib⁹ pueris matres familias taciturnitatē nō
aliter īmparent. quā Johannis presentiā minitantes. Lō
gregati nī nō paruo numero Lurchi cū christianis p̄fuge
re n̄ dubitarūt. Sz nō tam felix eis pugna quā fortis anis
mus fuit. superati v̄tute hūgarica multis cesis. terga dede
re. hūgari q̄ bello interfucte cupiditate glorie res iusas am
plantes. ac de magnis majora tradentes īmpatoris fride
rico superaros bello. Lurchos scripsere. tcc. milia hostiū
cela captaq̄ multa plura Cardinalis Sancti Angelii Sep
milia dūrataq̄ hostiū in eo p̄lio cecidisse suis literis affirma
vit. Signa militaria. ip. capta. Johānem huniadem non
ducis tm̄. Sed militis quoq̄ singulari v̄tute v̄luz. Eiq̄ fir
des habita. Lurchis e ch̄ristianoq̄ victoria plus pauoris
quā dampni acculit. nō hūgaricas tm̄ vires. Sed german
icas quoq̄ in se cōmotas arbitrantib⁹. Lōsecurati ergo
ac pculū metu p̄inde actoū occidens p̄iurasset pacē petie
re. Hūgari q̄ suas vires nō ignoraret nec tā potētie sic q̄
casui victoriā īputaret. periculosū existimātes septētar
re fortunā oblatas v̄lero p̄ditōes paci nō recusāt. Inducie
belli in p.ānos dicit iurādū q̄ sua sacra ābe p̄tes p̄litere

Dicpoto seruie qiae bello amiserat redditia molesta ea res
juliano cardinali fuit. cui psequenda victoria videbatur Eur
genio quoq; Romano pontifici. Quidam molestius nunciari
potuit. Cuius menti nulla maior cura insedit quam christiane
fidei propagande. Scripsit igitur Cardinale nullum valere foes
dus quod se incosisteo cuiz hostibus religionis peruersum esset.
Vladislao Regi polonie. qui eo tempore hungariae occupabat.
ut puenta dissolueret impauit. Juramenta remisit. Quoniam
instaurari bellum. tuis precibus. tu minis extorserit. Ex christia
nis principibus auxilia petiit. preter philippum tamen Burgundie
ducem neminem christiane religionis zelus commouit
hic solus classem instruxit que usque in hellespontum profecta
Turchis et asia transacta phibere in Europam conata est.
Franciscus cardinalis venetia et Eugenius nepos cum pluri
bus triremibus eo missus classi pertinet. Vladislao qui alienum
regnū inuasisset et resua visum est. sollicitudinem belli punctia
libens non deesse. Accersitis igitur ex polonia ac bohemia ce
terisq; vicinis gentib; auxilijs. coactis ex hungaria copijs
Turchorum agros inuadere statuit. Johanni huniadi castro
rum cura cōmissa. et circiter equitum milia suis traduntur
plerisq; dimidio minorē numeris. prididere reguli hungarie
ponitissq; quam plurimū interfuerent. Julianus Sancti an
geli Cardinalis milites crucis signatos non paucos secū du
xit. Itur per valachiam receptum. dcinde transito danubio in
Miliam ventum. ut per plana et campestria loca in romanias
tranirent. Minorates hostium cognito aduentu. Qui grecis
ac turchis in Europa manentib; non satis pridiceret. exercitus
persicus non ignorabat. Ienio ut iuueni et mulea voluerint
animo. Seniores quida curas ademere. qui suis manibus
accepta pecunia transportare copias permisérunt. locus est
vbi non amplius quam stadia quinq; latitudo freti continet.